
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 여성문화회관 ~ 여성문화회관

부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

여성문화회관 1,768,770 2,221,710 △452,940

기 389,397

도 116,508

시 1,262,865

여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,585,260 2,042,861 △457,601

기 389,397

도 116,508

시 1,079,355

여성의사회참여확대 697,021 783,190 △86,169

도 23,800

시 673,221

여성문화회관운영및시설물유지관리 264,738 309,532 △44,794

201 일반운영비 198,478 205,260 △6,782

01 사무관리비 47,460 53,220 △5,760

○1.일반수용비 41,340

-여성문화회관 기타수용비 3,000

-청사환경정비 비품구입 6,000

-무인당직수수료 1,980

-전기안전관리대행수수료 4,320

-오수정화조관리대행수수료 4,800

-승강기점검대행수수료 3,120

-소방점검대행수수료 1,440

-청사청소대행수수료 9,800

-물탱크청소수수료 3,080

-초과근무확인시스템 용역수수료

600

-보일러 법정 수수료 400

-오수정화조청소료 800

-정압기정기검사수수료 900

-전기설비 정기검사수수료 1,100

○3.운영수당 1,400

-운영자문위원회 참석수당

1,400

○4.피복비 520

-청원경찰 근무복 520

○5.급량비 4,200

-운영담당 업무 야간근무자 급식

4,200

3,000,000원

6,000,000원

165,000원*12월

360,000원*12월

400,000원*12월

260,000원*12월

120,000원*12월

4,900,000원*2회

11,000원*140톤*2회

50,000원*1대*12월

400,000원*1회

800,000원*1회

900,000원*1회

1,100,000원*1회

70,000원*10명*2회

130,000원*2명*2회

7,000원*5명*10일*12월

02 공공운영비 151,018 152,040 △1,022

○1.공공요금및제세 72,900

-전기요금 39,600

-환경개선부담금 3,000

-인터넷프라자회선비 4,800

3,300,000원*12월

1,500,000원*2회

400,000원*12월
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-상하수도사용료 22,200

-가스시설배상책임보험료 300

-상해 보험료 3,000

○2.연료비 35,713

-냉·난방기 35,713

˚ 난방 27,725

˚ 냉방 7,988

○3.시설장비유지비 42,405

-건물유지비 12,175

-냉·난방기세관 6,000

-증기보일러세관 3,500

-공조기유지보수비 1,600

-펌프 및 모터유지보수비 3,000

-방송시설유지보수비 1,000

-소방시설유지보수비 1,000

-승강기유지보수비 800

-전기시설유지보수비 4,000

-오수처리시설유지보수비 2,000

-대강당팩케이지 에어컨유지보수비

1,200

-수영장 분리수도 계량계 유지보수비

3,630

-냉온수펌프 정비 2,500

1,850,000원*12월

300,000원*1회

3,000,000원*1회

950원*64㎥*8시간*95일*0.6

650원*64㎥*8시간*40일*0.6

2,717원*4,481㎡

30,000원*200RT

3,500,000원

200,000원*8기

150,000원*20대

1,000,000원

1,000,000원

800,000원

4,000,000원

2,000,000원

1,200,000원*1기

330,000원*11개소

2,500,000원*1대

202 여비 4,500 7,200 △2,700

01 국내여비 4,500 7,200 △2,700

○운영담당 업무 자료수집여비

4,50060,000원*5명*3일*5회

206 재료비 5,260 5,260 0

01 재료비 5,260 5,260 0

○청관제구입 540

○냉각탑 소독약품구입 1,000

○냉난방기 진공오일구입 720

○기계실 공구 및 비품구입 1,000

○방송시설 재료구입 1,000

○전기재료구입 1,000

45,000원*6통*2회

50,000원*20팩

120,000원*1통*6월

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

401 시설비및부대비 54,500 76,000 △21,500

01 시설비 54,500 76,000 △21,500

○수목전정 3,500

○교육장 냉난방용 FCU모터휀 교체

6,000

○2,3층 교육장 LED 조명 교체

45,000

1,750,000원*2회

200,000원*30개

150,000원*150개*2등
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,000 7,620 △5,620

02 도서구입비 2,000 2,000 0

○정보도서실 도서구입 2,00010,000원*200권*1회

정규여성교육운영 305,935 341,674 △35,739

201 일반운영비 278,439 273,539 4,900

01 사무관리비 251,140 268,240 △17,100

○1.일반수용비 16,000

-교육업무추진 일반수용비 2,000

-여성교육 홍보물 제작 7,000

˚ 리플릿 4,000

˚ 포스터 1,000

˚ 현수막 2,000

-여성교육 수료증 및 강사위촉장 인쇄

2,500

-여성교육 표창패 및 표창장 제작

1,800

-여성교육 수강신청서 인쇄

2,700

○3.운영수당 231,780

-교육강사 공개모집 심사수당

1,120

-특별강사수당 4,020

˚ 기본 1,600

˚ 초과 640

˚ 여비 480

˚ 원고료 1,300

-일반강사수당 226,640

˚ 기술자격 및 취업·창업교육 강사료

143,360

˚ 문화교양교육 강사료

67,200

˚ 시니어교육 강사료

4,480

˚ 방학특강 강사료

5,600

˚ 학습동아리 강사료

6,000

○5.급량비 3,360

-교육관련 야간근무자 급식

3,360

2,000,000원

200원*10,000부*2회

500원*1,000부*2회

50,000원*20개*2회

500원*2,500매*2회

30,000원*30명*2회

450원*3,000매*2회

70,000원*4명*4회

200,000원*2명*1시간*4회

80,000원*2명*1시간*4회

60,000원*2명*4회

13,000원*25매*4회

35,000원*4시간*16주*32개반*2회

35,000원*2시간*16주*30개반*2회

35,000원*2시간*16주*2개반*2회

35,000원*2시간*4주*10개반*2회

50,000원*10개반*12월

7,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 9,299 5,299 4,000

○1.공공요금및제세 540

-우편료(초청장 및 안내문 발송)

540270원*2,000부
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2.연료비 2,759

-조리실 및 제빵실 연료비

2,759

○3.시설장비유지비 6,000

-교육실장비수선 2,000

-전산교육장 서버 유지보수비

4,000

850원*52㎥*1시간*104일*0.6

2,000,000원

50,000,000원*1식*8%

03 행사운영비 18,000 0 18,000

○WIN-WIN 한마음축제 행사운영비

18,00020,000,000원*90%<절감>

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○교육관련 자료수집 여비

3,60060,000원*4명*3일*5회

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○기술자격 및 취업·창업교육 소모성 기자재

구입 3,500

○문화교양교육 소모성 기자재 구입

2,520

○직장인, 시니어교육 소모성 기자재 구입

980

70,000원*25개반*2회

70,000원*18개반*2회

70,000원*7개반*2회

301 일반보상금 10,696 12,935 △2,239

09 공익근무요원보상금 8,176 7,833 343

○공익근무요원 8,176

-기본급 2,592

-중식비 3,696

-교통비 1,268

-피복비 560

-도단위 합숙훈련비 60

108,000원*2명*12월

7,000원*2명*22일*12월

2,400원*2명*22일*12월

140,000원*2명*2회

15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 2,520 5,102 △2,582

○여성교육 개강식 및 수료식 활동봉사자 급식

2,5207,000원*90명*4회

405 자산취득비 6,200 43,400 △37,200

01 자산및물품취득비 6,200 43,400 △37,200

○교육장비(노래반주기) 1,200

○교육장 에어컨(냉난방 겸용)

5,000

1,200,000원*1대

2,500,000원*2대

중견대학 및 테마교육 운영 27,548 32,028 △4,480

201 일반운영비 20,748 23,068 △2,320

01 사무관리비 20,580 22,900 △2,320

○1.일반수용비 5,500

-교재 제작 3,00020,000원*150부
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-중견대학 및 테마교육 홍보물 제작 1,500

˚ 팸플릿 900

˚ 현수막 600

-가족프로그램 운영비 1,000

○3.운영수당 10,080

-일반강사수당 4,480

˚ 중견대학 강사료 2,240

˚ 테마교육 강사료

2,240

-가족주말프로그램

3,360

-부부행복스쿨 2,240

○6.임차료 5,000

-중견대학 및 테마교육 현장학습 차량 임차

2,000

-가족프로그램 현장학습 교육장 및 숙박시설

임차 2,000

-가족프로그램 현장학습 차량 임차

1,000

200원*1,500부*3회

50,000원*4개소*3회

500,000원*2회

70,000원*2시간*16회

70,000원*2시간*8주*2개반

70,000원*2시간*3과목*4주*2회

70,000원*2시간*4주*4회

500,000원*2대*2회

1,000,000원*2회

500,000원*1대*2회

02 공공운영비 168 168 0

○1.공공요금및제세 168

-상해보험료(중견대학 및 테마교육 현장학습)

168700원*80명*3회

206 재료비 6,800 6,800 0

01 재료비 6,800 6,800 0

○중견대학 및 테마교육 재료비

4,800

○가족프로그램 재료비 2,000

300,000원*8회*2개반

250,000원*4과목*2회

여성대학운영(보조) 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

201 일반운영비 4,200 4,200 0

도 1,260

시 2,940

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○1.일반수용비 2,200

-여성대학 교재유인 2,00020,000원*100부

도 600

시 1,400

-여성대학 홍보현수막 제작 20050,000원*4종

도 60

시 140

○3.운영수당 2,000

-여성대학 강사료 2,000100,000원*2시간*10주

도 600
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,400

206 재료비 3,400 3,400 0

도 1,020

시 2,380

01 재료비 3,400 3,400 0

○여성대학 재료비 3,400340,000원*10회

도 1,020

시 2,380

301 일반보상금 400 400 0

도 120

시 280

10 행사실비보상금 400 400 0

○여성대학 수강생 현장학습 입장료 및 관람료

4005,000원*80명

도 120

시 280

이동여성회관운영(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 5,040 5,040 0

도 1,512

시 3,528

01 사무관리비 5,040 5,040 0

○1.일반수용비 2,450

-이동여성회관 교재유인 2,30023,000원*100부

도 690

시 1,610

-이동여성회관 홍보현수막 제작

15050,000원*3종

도 45

시 105

○3.운영수당 2,400

-이동여성회관 강사료 2,400100,000원*2시간*12주

도 720

시 1,680

○6.임차료 190

-이동여성회관 장비임차 190190,000원

도 57

시 133

202 여비 960 960 0

도 288

시 672

01 국내여비 960 960 0

○이동여성회관 운영여비 96020,000원*3명*16회

도 288

시 672
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 재료비 4,000 4,000 0

○이동여성회관 재료비 4,000400,000원*10회

도 1,200

시 2,800

여성취업지원센터운영(보조) 27,300 27,336 △36

도 8,200

시 19,100

101 인건비 5,214 5,214 0

도 1,564

시 3,650

04 기간제근로자등보수 5,214 5,214 0

○여성취업지원센터 취업설계사 5,214

-4대보험 기관부담금 2,03418,000,000원*11.3%

도 610

시 1,424

-퇴직금 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

-여비 1,68020,000원*1명*7회*12월

도 504

시 1,176

201 일반운영비 19,086 19,122 △36

도 5,736

시 13,350

01 사무관리비 19,086 19,122 △36

○1.일반수용비 4,686

-여성취업지원센터 운영 일반수용비

1,5861,586,000원

도 486

시 1,100

-여성취·창업교육 교재유인 1,6004,000원*400부

도 480

시 1,120

-취·창업프로그램 운영 교재비

1,50020,000원*75명

도 450

시 1,050

○3.운영수당 14,400

-여성취업지원센터 취·창업준비교실 강사수

당 3,200100,000원*8시간*4회

도 960

시 2,240

-취업교육프로그램 운영 강사수당

5,60035,000원*4시간*40회*1개반
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,680

시 3,920

-창업교육프로그램 운영 강사수당

5,60035,000원*4시간*40회*1개반

도 1,680

시 3,920

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○취·창업 교육프로그램 운영 재료비

3,000300,000원*10회

도 900

시 2,100

여성자원활동센터운영(보조) 29,500 30,620 △1,120

도 3,000

시 26,500

201 일반운영비 21,120 20,182 938

도 1,590

시 19,530

01 사무관리비 20,120 19,182 938

○1.일반수용비 16,300

-자원활동자 홍보물 등 제작 1,8004,000원*450부

도 540

시 1,260

-자원활동용품 구입 2,5002,500,000원

도 750

시 1,750

-여성소식지 "물결" 제작

10,500

-여성소식지 "물결" 제작 원고료

1,500

○3.운영수당 1,820

-여성소식지 "물결" 제작팀 교육강사료

1,820

○6.임차료 2,000

-자원봉사자 농촌일손돕기 및 수련대회 버스

임차 2,000

3,500원*1,500부*2회

50,000원*15명*2회

35,000원*2시간*26주

500,000원*2대*2회

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○자원활동자 평가대회 1,0001,000,000원

도 300

시 700

301 일반보상금 8,380 10,438 △2,058

도 1,410

시 6,970

10 행사실비보상금 6,380 8,438 △2,058

○교육 참석자 급식 1,4007,000원*200명
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 420

시 980

○자원봉사대회 참석여비 1,20060,000원*20명

도 360

시 840

○행사지원봉사 급식 2,1007,000원*60명*5회

도 630

시 1,470

○여성소식지 "물결" 제작 자원봉사자 급식

1,6807,000원*10명*24회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○자원활동 평가대회 시상금

2,0001,000,000원*2단체

여성자원활동프로그램운영(보조) 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○1.일반수용비 600

-자원활동자 교육용 교재인쇄비

5002,000원*250부

도 150

시 350

-자원활동자 교육용 홍보물 등 제작

10050,000원*2회

도 30

시 70

○3.운영수당 400

-자원활동자 교육 강사수당

400200,000원*2시간*1회

도 120

시 280

○6.임차료 1,000

-바자회 천막 임차 1,000100,000원*10대

도 300

시 700

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○자원봉사활동 프로그램운영 재료비

3,000500,000원*6회

도 900

시 2,100

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도 300
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 700

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○프로그램 참가자 실비보상

1,00010,000원*50명*2회

도 300

시 700

여성취업설계사배치지원(보조) 18,000 18,000 0

도 5,400

시 12,600

101 인건비 18,000 18,000 0

도 5,400

시 12,600

04 기간제근로자등보수 18,000 18,000 0

○여성취업지원센터 취업설계사 인건비 18,000

-봉급 18,0001,500,000원*1명*12월

도 5,400

시 12,600

건강한가족문화조성 888,239 1,259,671 △371,432

기 389,397

도 92,708

시 406,134

결혼이민여성사회적응교육 172,400 240,130 △67,730

101 인건비 19,200 15,100 4,100

04 기간제근로자등보수 19,200 15,100 4,100

○결혼이민여성 교육생 자녀돌보기 및 교육장

정비(노인일자리 창출) 19,200

-인건비 18,000

-보험 및 부대경비 1,200

200,000원*10명*9월

120,000원*10명

201 일반운영비 27,900 57,130 △29,230

01 사무관리비 21,400 46,050 △24,650

○1.일반수용비 2,000

-결혼이민여성 교육업무추진 일반수용비

2,000

○3.운영수당 10,080

-다문화합창단 지휘자 수당

5,040

-다문화합창단 반주자 수당

5,040

○4.피복비 4,800

-다문화합창단 단복 구입 4,800

○5.급량비 2,520

-다문화가족 교육 야간근무자 급식

2,520

○6.임차료 2,000

2,000,000원

35,000원*3시간*4회*12월

35,000원*3시간*4회*12월

160,000원*30명

7,000원*3명*10일*12월
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-결혼이민여성 현장체험학습 버스임차

2,000500,000원*2대*2회

02 공공운영비 2,000 1,080 920

○1.공공요금및제세 2,000

-공공요금(전화, 인터넷, 우편) 2,0002,000,000원

03 행사운영비 4,500 10,000 △5,500

○다문화가족 행복페스티벌

4,5005,000,000원*90%<절감>

202 여비 2,700 3,600 △900

01 국내여비 2,700 3,600 △900

○다문화가족 교육자료 수집여비

2,70060,000원*3명*3일*5회

301 일반보상금 15,600 50,100 △34,500

10 행사실비보상금 15,600 46,500 △30,900

○결혼이민여성 자녀돌보기 자원봉사자 급식

2,100

○결혼이민여성 사회적응교육 참석자 실비

4,800

○다문화가족 자원봉사자 실비

1,500

○다문화합창단 합창연습 실비보상

7,200

7,000원*3명*100일

10,000원*60명*2회*4월

10,000원*50명*3회

10,000원*30명*4회*6월

307 민간이전 47,000 47,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○결혼이민여성 취업위탁교육 20,00020,000,000원

10 사회복지보조 27,000 27,000 0

○다문화가족 출산용품 지원 27,000180,000원*150명

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

05 자치단체간부담금 60,000 60,000 0

○다문화가족 지원기금(출연금) 60,00060,000,000원

다문화가족지원센터운영(보조) 438,151 173,591 264,560

기 306,705

도 39,436

시 92,010

101 인건비 372,720 133,527 239,193

기 260,899

도 33,548

시 78,273

04 기간제근로자등보수 372,720 133,527 239,193

○다문화가족지원센터 종사자 122,026

-봉급 102,0001,700,000원*5명*12월

기 71,398

도 9,182

시 21,420
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-4대보험 기관부담금 11,526102,000,000원*11.3%

기 8,068

도 1,037

시 2,421

-퇴직금 8,5001,700,000원*5명

기 5,951

도 765

시 1,784

○다문화코디네이터 24,406

-봉급 20,4001,700,000원*1명*12월

기 14,280

도 1,836

시 4,284

-4대보험 기관부담금 2,30620,400,000원*11.3%

기 1,612

도 208

시 486

-퇴직금 1,7001,700,000원*1명

기 1,190

도 153

시 357

○방문지도사 222,288

-수당 176,000800,000원*22명*10월

기 123,197

도 15,841

시 36,962

-4대보험 기관부담금 19,888176,000,000원*11.3%

기 13,922

도 1,790

시 4,176

-교통비 8,80040,000원*22명*10월

기 6,160

도 792

시 1,848

-퇴직금 17,600800,000원*22명

기 12,321

도 1,584

시 3,695

○결혼이민여성 자녀보육실 보육교사 수당

4,000500,000원*1명*8월

기 2,800

도 360

시 840

201 일반운영비 38,763 14,864 23,899

기 27,137

도 3,488

시 8,138

01 사무관리비 38,763 14,864 23,899

○1.일반수용비 11,083
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-센터운영 일반수용비 2,3492,349,000원

기 1,646

도 211

시 492

-통번역추진 기타수용비 3,0001,000,000원*3명

기 2,100

도 270

시 630

-방문지도 교구비 2,64030,000원*22명*4회

기 1,848

도 238

시 554

-방문교육 일반수용비 3,0943,094,000원

기 2,167

도 278

시 649

○3.운영수당 27,680

-다문화가족지원협의회 회의참석 수당

2,38070,000원*17명*2회

기 1,666

도 214

시 500

-다문화인식개선 강사수당

24,50035,000원*10명*2시간*35회

기 17,150

도 2,205

시 5,145

-방문지도사 워크숍 강사수당

800100,000원*2시간*4회

기 560

도 72

시 168

206 재료비 6,250 5,000 1,250

기 4,375

도 562

시 1,313

01 재료비 6,250 5,000 1,250

○다문화인식개선사업 및 체험수업 재료비

6,25050,000원*25명*5회

기 4,375

도 562

시 1,313

301 일반보상금 20,418 20,200 218

기 14,294

도 1,838

시 4,286

10 행사실비보상금 20,418 20,200 218

○보육실 보조자 수당 2,00010,000원*2명*100시간

기 1,400

도 180
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 420

○결혼이민자 자조모임 프로그램운영 간식

7203,000원*20명*4개국*3회

기 505

도 65

시 150

○다문화인식개선 교육 및 행사참가자 급식

3,1507,000원*45명*10회

기 2,207

도 282

시 661

○다문화가족지원센터 야간근무 종사자 급식

1,7507,000원*5명*5일*10월

기 1,223

도 159

시 368

○방문지도사 교육 및 회의 급식

1,0787,000원*22명*7회

기 755

도 97

시 226

○방문지도사 보수교육 참석

1,32060,000원*22명*1회

기 924

도 119

시 277

○다문화가족지원센터 프로그램운영 여비

3,50010,000원*5명*7일*10월

기 2,450

도 315

시 735

○센터종사자 중앙교육참석 및 자료수집 여비

3,60060,000원*5명*12회

기 2,520

도 324

시 756

○통번역지원 운영 여비

1,80010,000원*3명*5일*12월

기 1,260

도 162

시 378

○통번역지원사 보수교육 참석

90060,000원*3명*5회

기 630

도 81

시 189

○다문화코디네이터 중앙교육참석 및 자료수집

여비 60060,000원*1명*10회

기 420

도 54

시 126

다문화가족방문지도사유류비지원(보조) 22,000 17,760 4,240
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,600

시 15,400

101 인건비 22,000 17,760 4,240

도 6,600

시 15,400

04 기간제근로자등보수 22,000 17,760 4,240

○방문지도사 유류비 22,000100,000원*22명*10월

도 6,600

시 15,400

다문화가족자녀언어발달지원(보조) 58,928 58,929 △1

기 41,252

도 5,302

시 12,374

101 인건비 51,682 51,682 0

기 36,180

도 4,650

시 10,852

04 기간제근로자등보수 51,682 51,682 0

○언어발달지도사 51,682

-봉급 43,2001,800,000원*2명*12월

기 30,241

도 3,887

시 9,072

-4대보험 기관부담금 4,88243,200,000원*11.3%

기 3,419

도 439

시 1,024

-퇴직금 3,6001,800,000원*2명

기 2,520

도 324

시 756

201 일반운영비 3,646 3,347 299

기 2,552

도 328

시 766

01 사무관리비 3,646 3,347 299

○1.일반수용비 3,646

-자녀언어발달지원 교재구입 1,000500,000원*2회

기 700

도 90

시 210

-자녀언어발달지원 교구구입 1,000500,000원*2회

기 700

도 90

시 210

-자녀언어발달지원 수용비 1,6461,646,000원

기 1,152

도 148
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 346

301 일반보상금 3,600 3,900 △300

기 2,520

도 324

시 756

10 행사실비보상금 3,600 3,900 △300

○언어발달지도사 중앙교육 참석여비

1,20060,000원*2명*10회

기 840

도 108

시 252

○언어발달지도 교육프로그램운영 여비

2,40010,000원*2명*10일*12월

기 1,680

도 216

시 504

다문화가족자녀이중언어지원(보조) 16,240 16,265 △25

기 11,368

도 1,461

시 3,411

101 인건비 14,356 13,356 1,000

기 10,049

도 1,291

시 3,016

04 기간제근로자등보수 14,356 13,356 1,000

○이중언어강사 14,356

-봉급 12,0001,200,000원*1명*10월

기 8,400

도 1,080

시 2,520

-4대보험 기관부담금 1,35612,000,000원*11.3%

기 949

도 121

시 286

-퇴직금 1,0001,000,000원*1명

기 700

도 90

시 210

201 일반운영비 784 2,729 △1,945

기 549

도 71

시 164

01 사무관리비 784 2,729 △1,945

○1.일반수용비 784

-이중언어 교재 구입 15010,000원*15명*1종

기 105

도 14

시 31
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-이중언어교실 추진 수용비 634634,000원

기 444

도 57

시 133

301 일반보상금 1,100 180 920

기 770

도 99

시 231

10 행사실비보상금 1,100 180 920

○이중언어프로그램 운영 여비

50010,000원*1명*5일*10월

기 350

도 45

시 105

○이중언어강사 중앙교육 참석여비

60060,000원*1명*10회

기 420

도 54

시 126

다문화가족복지시설종사자수당(보조) 8,400 4,320 4,080

도 2,520

시 5,880

101 인건비 8,400 4,320 4,080

도 2,520

시 5,880

04 기간제근로자등보수 8,400 4,320 4,080

○다문화가족지원센터 전담인력 8,400

-사회복지시설 자격증 수당

8,400140,000원*5명*12월

도 2,520

시 5,880

결혼이민여성우리말공부방운영(보조) 45,000 68,020 △23,020

도 9,000

시 36,000

201 일반운영비 45,000 60,930 △15,930

도 9,000

시 36,000

01 사무관리비 45,000 60,930 △15,930

○1.일반수용비 3,000

-우리말공부방 운영 일반수용비 3,0003,000,000원

도 600

시 2,400

○3.운영수당 42,000

-한국어교육 강사수당

42,00035,000원*10명*24시간*5월

도 8,400

시 33,600
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

결혼이민자통번역서비스지원(보조) 42,960 39,686 3,274

기 30,072

도 3,864

시 9,024

101 인건비 42,960 39,686 3,274

기 30,072

도 3,864

시 9,024

04 기간제근로자등보수 42,960 39,686 3,274

○통번역지원사 42,960

-봉급 36,0001,000,000원*3명*12월

기 25,200

도 3,239

시 7,561

-4대보험 기관부담금 4,06836,000,000원*11.3%

기 2,848

도 365

시 855

-퇴직금 2,892964,000원*3명

기 2,024

도 260

시 608

다문화업무담당자 전문성제고지원(보조) 3,500 3,500 0

도 435

시 3,065

202 여비 3,500 3,500 0

도 435

시 3,065

03 국외업무여비 3,500 3,500 0

○다문화업무담당자 전문성제고 해외연수

3,5003,500,000원*1회

도 435

시 3,065

결혼이민여성교육지원(보조) 15,000 16,800 △1,800

도 7,500

시 7,500

301 일반보상금 15,000 12,000 3,000

도 7,500

시 7,500

10 행사실비보상금 15,000 12,000 3,000

○결혼이민여성 학위취득비 지원

15,0001,000,000원*15명

도 7,500

시 7,500

결혼이민여성가족다문화이해교육(보조) 19,610 19,610 0

도 5,890

시 13,720
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,730 9,110 4,620

도 4,124

시 9,606

01 사무관리비 13,730 9,110 4,620

○1.일반수용비 8,130

-다문화이해교육추진 수용비 8,1308,130,000원

도 2,442

시 5,688

○3.운영수당 5,600

-다문화인식개선사업 강사수당

5,600100,000원*2시간*28회

도 1,682

시 3,918

301 일반보상금 5,880 3,500 2,380

도 1,766

시 4,114

10 행사실비보상금 5,880 3,500 2,380

○다문화인식개선 교육 및 행사참가자 급식

2,9407,000원*30명*14회

도 883

시 2,057

○다문화인식개선 교육 및 행사참가자 간식

1,2603,000원*30명*14회

도 378

시 882

○다문화인식개선 강사수당 여비

1,68060,000원*14명*2회

도 505

시 1,175

다문화가족 특화프로그램운영지원(보조) 34,400 20,000 14,400

도 7,200

시 27,200

201 일반운영비 34,400 20,000 14,400

도 7,200

시 27,200

01 사무관리비 13,200 12,000 1,200

○1.일반수용비 13,200

-결혼이민여성 교통카드 지원

13,20020,000원*110명*6월

도 3,300

시 9,900

03 행사운영비 21,200 8,000 13,200

○다문화가족 합동결혼식 11,2002,800,000원*4쌍

도 1,400

시 9,800

○다소리세오녀합창단 나눔음악회

10,00010,000,000원*1회

도 2,500
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부서: 여성문화회관

정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,500

다문화가족 문화활동지원(보조) 11,650 15,000 △3,350

도 3,500

시 8,150

201 일반운영비 2,350 4,200 △1,850

도 710

시 1,640

01 사무관리비 2,350 4,200 △1,850

○1.일반수용비 350

-다문화합창단 운영 일반수용비 350350,000원

도 110

시 240

○3.운영수당 2,000

-다문화합창단 편곡 수당 1,000200,000원*5회

도 300

시 700

-다문화합창단 드럼연주 수당

1,000100,000원*2시간*5회

도 300

시 700

301 일반보상금 9,300 10,800 △1,500

도 2,790

시 6,510

10 행사실비보상금 9,300 10,800 △1,500

○다문화 예술봉사단 실비보상

7,20010,000원*30명*4회*6월

도 2,160

시 5,040

○다문화합창단 급식 2,1007,000원*30명*10회

도 630

시 1,470

행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타) 183,510 178,849 4,661

인력운영비(여성문화회관) 121,474 114,578 6,896

직접인력운영비 101,758 96,190 5,568

101 인건비 101,758 96,190 5,568

02 기타직보수 101,758 96,190 5,568

○청원경찰 101,758

-봉급 55,540

-정근수당 4,629

-정근수당 가산금 2,040

˚ 20~25년미만 1,320

˚ 10~15년미만 720

-초과근무수당 23,366

˚ 시간외근무수당

9,034

2,314,150원*2명*12월

55,540,000원*1/12*100%

110,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

7,528원*2명*50시간*12월
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부서: 여성문화회관

정책: 행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타)

단위: 인력운영비(여성문화회관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 휴일근무수당 6,959

˚ 야간근무수당 7,373

-가족수당 960

˚ 배우자 960

-감독자수당(조장) 360

-직급보조비 2,520

-대민활동비 1,200

-정액급식비 3,120

-명절휴가비 5,554

-연가보상비 2,469

60,511원*2명*115일*1/2

20,200원*2명*365일*1/2

40,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

105,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

55,540,000원*1/12*60%*2회

55,540,000원*16/360

부서인력운영비 19,716 18,388 1,328

101 인건비 19,716 18,388 1,328

03 무기계약근로자보수 19,716 18,388 1,328

○청사관리 19,716

-기본급 11,469

-상여금 2,868

-명절휴가비 1,147

-가족수당(배우자 등) 720

-정액급식비 960

-연차수당 550

-주휴수당 1,906

-정근수당 96

36,640원*1명*313일

11,469,000원*1명*1/12*300%

11,469,000원*1명*1/12*120%

60,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

36,640원*1명*15일

36,640원*1명*52일

11,469,000원*1명*1/12*5%*2회

기본경비(여성문화회관) 62,036 64,271 △2,235

부서운영비 24,716 29,591 △4,875

201 일반운영비 24,716 29,591 △4,875

01 사무관리비 10,180 15,055 △4,875

○부서운영 일반수용비 3,280

○일직 6,900

3,280,000원

60,000원*1명*115일

02 공공운영비 14,536 14,536 0

○부서운영 공공요금 1,536

○전화요금 7,200

○자동차세(소형승용차) 400

○자동차보험료 400

○소형승용 5,000

1,536,000원

600,000원*12월

400,000원*1회

400,000원*1회

5,000,000원*1대

업무추진여비 34,320 31,680 2,640

202 여비 34,320 31,680 2,640

01 국내여비 34,320 31,680 2,640

○주요업무추진여비 34,32020,000원*13명*11일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0
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부서: 여성문화회관

정책: 행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타)

단위: 기본경비(여성문화회관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(정원:13명)

3,000250,000원*12월
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